

PREZYDENT MIASTA LUBLIN

RADA MIASTA LUBLIN

LUBELSKI KURATOR OŚWIATY

Szanowny Panie Prezydencie, Pani Kurator, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni. W świetle planowanej **likwidacji oddziału zerowego** w Szkole Podstawowej nr 25 im. Władysława Broniewskiego w Lublinie przy ul. Sieroczej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowne rozpatrzenie wszystkich za i przeciw. Rozumiemy, że budżet Lublina znajduje się w trudnej sytuacji, wymagającej oszczędnego i rozsądnego gospodarowania zasobami. Apelujemy jednak, aby sprawy edukacji naszych dzieci nie stawiać w jednym rzędzie z programami oszczędnościowymi, takimi jak redukcja inwestycji drogowych czy ograniczanie komunikacji publicznej. W naszej ocenie postawienie znaku równości pomiędzy tymi dziedzinami jest niewłaściwe i głęboko dla nas i naszych dzieci krzywdzące. Na oświacie się nie zarabia / nie oszczędza – jest to dziedzina, w którą należy inwestować, aby nowo kształcone pokolenie w przyszłości wzięło na swoje barki los naszej ojczyzny.

Jesteśmy mieszkańcami : znamy tę placówkę i ufamy w kompetencje pracującej w niej kadry nauczycielskiej. Stanowczo **sprzeciwiamy się likwidacji oddziału zerowego**, ponieważ może ona przynieść wyłącznie negatywne skutki:

- dowożenie naszych dzieci do innych szkół stanowić będzie dla nas istotną niedogodność (zwłaszcza w tych rodzinach, których starsze dzieci już uczą się w starszych klasach Szkoły Podstawowej nr 25),
- dzieci (w najlepszym razie) trafią do oddziałów przepełnionych, co z pewnością pogorszy warunki ich kształcenia i wychowania – podczas gdy SP 25 zapewnia bardzo dobre warunki lokalowe i znakomite wyżywienie,
- pozbawi dzieci możliwości właściwego przygotowania do kształcenia w starszych klasach Szkoły nr 25, a obawiamy się również, że w przyszłości może zaważyć na istnieniu tejże Szkoły, pozbawi pracy doświadczonych i lubianych nauczycieli.

Aktualnie na przyjęcie do oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 25 **oczekuje 15 dzieci, których rodzice złożyli w Szkole wnioski w formie dokumentu**. Niestety, nie wszyscy rodzice zdołali złożyć deklaracje przez system internetowy, ze względu na ograniczony dostęp do Internetu lub trudności z jego obsługą. **Wielu rodziców w poprzednich latach składało także wnioski o przyjęcie do oddziału przedszkolnego w ramach postępowania uzupełniającego, które w bieżącym roku odbyłoby się w dniach 15.06-19.06.2020 - niestety nie dopuszczono do takiej możliwości**. Należy jednak wziąć pod uwagę wszystkie (15) wnioski.

Na koniec chcielibyśmy poruszyć najważniejszy wątek, niemożliwy do przemilczenia w dzisiejszych czasach. Zakładanie, że we wrześniu sytuacja w systemie oświatowym będzie normalna i taka jak w latach ubiegłych jest – delikatnie ujmując – naiwne. Patrząc na to, jak powrót dzieci do szkół planują realizować inne kraje i na wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego w kwestii odstępów i przestrzeni między dziećmi w żłobkach i przedszkolach,

może okazać się, że oddziały zerowe w pobliskich szkołach podstawowych będą zwyczajnie przepełnione. I wtedy być może nagle trzeba będzie odtwarzać naszą „zerówkę” po to, by spełnić wytyczne bezpieczeństwa w dobie pandemii. Szanowny Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni – uniknijmy niepotrzebnego chaosu. Poza tym w tej chwili czujemy, że potraktowaliście nas Państwo i nasze dzieci w sposób bardzo przedmiotowy, na co nie może być zgody. Prosimy o ponowne przeanalizowanie sytuacji i zrewidowanie niefortunnych decyzji, a także oficjalne odniesienie się do niniejszej petycji, na adres osoby wskazanej do kontaktu, reprezentującej Grupę Rodziców.

Wyrażamy głębokie ubolewanie, że poprzednio skierowana do Państwa petycja nie została rozpatrzona, a jedynie dokonano negatywnej „weryfikacji formalnej” dokumentu. Takie traktowanie obywatela przez urząd stanowi tylko kolejny dowód na przedmiotowe traktowanie, lekceważenie i wyraz braku dobrej woli. Domagamy się poważnego potraktowania, a nie urzędowej „przepychanki na paragrafy”, w której jako zwykli obywatele jesteśmy na z góry przegranej pozycji. Dla nas istotne jest dobro naszych dzieci i w tej dziedzinie domagamy się od Państwa pomocy. Cały czas mamy nadzieję, że w tak trudnym dla wszystkich czasie nasze apele przyniosą pozytywny skutek.